
 

 
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuliano Giorgi”  

C.M.   RMIC8AU001 - C.F. 94032570585 
Via P. A. Fioravanti - 00010 Montorio Romano (RM)  0774/62228  fax 0774/62188 

 rmic8au001@istruzione.it  -  rmic8au001@pec.istruzione.it 

www.icgiulianogiorgi.gov.it 

 

 

Oggetto: Determina di conferimento incarico al DSGA per attività organizzativa e gestionale 

finalizzate all’attuazione del Progetto denominato “Mi piace se ti muovi!” inerente il Piano Fondi 

Strutturali Europei - Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.) - Competenze di base – 

Codice progetto  10.2.1A-FSEPON-LA-2017-191  “Mi piace se ti muovi!”  

Codice CUP I74C18000040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle 

istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

mailto:rmic8au001@istruzione.it
mailto:rmic8au001@pec.istruzione.it
http://www.icgiulianogiorgi.gov.it/


 

 
 

 
 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO  il Decreto MIUR AOODGEFID\Prot. n. 38448 del 29/12/2017, con il quale venivano 

pubblicate le graduatorie definitive delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei 

progetti presentati; 

VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) - Competenze di base – 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 con cui è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi dei seguenti progetti: Codice 

progetto 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-191” “Mi piace se ti muovi! 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 312 del 14 marzo 2017 e del Consiglio di Istituto n. 56 

del 11 aprile 2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del Piano in data 12/05/2017 ; 

VISTA  la delibera n. 94 del 16/01/2018 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2018; 

VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 336 del 29/01/2018 di assunzione del progetto 

nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione 

del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifica dei bandi ed incarichi al 

personale nonché la gestione amministrativo – contabile e della gestione della GPU.  

 



 

 
 

 
 

DECRETA 

 

di conferire alla Sig.ra Novella Giacomelli in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi generali e Amministrativi l’incarico di responsabile delle attività amministrativo 

contabili necessarie alla realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-191 “Mi piace se ti 

muovi!”, autorizzato con nota Prot. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 del MIUR.  

Il Direttore dovrà coordinare: 

 Tutti gli atti amministrativo contabili; 

 Tutti i pagamenti inerenti le attività del progetto; 

 Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

 La predisposizione dei contratti da stipulare; 

 La registrazione dei contratti all’anagrafe delle prestazioni; 

 L’archiviazione di tutta la documentazione relativa al progetto. 

Il Direttore per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato come di seguito specificato: 

Importo commisurato alle ore extra orario, effettivamente prestate pari ad € 18,50 Lordo dipendente così 

come da Tab. 6 del CCNL. 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio, effettivamente prestate, devono essere documentate in 

apposito registro di presenza.  

Tutti i pagamenti avverranno all’effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali riferiti al presente incarico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Mariangela Francucci 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 e norme ad esso connesse 
All’Albo 

Al sito Web 

 
 
 
 

Per accettazione DSGA Novella Giacomelli 

 

_______________________________________________ 

 


